
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη εται-
ρεία με την επωνυμία «ΔΟΜΟΤΕΚΤΩΝ Α.ΤΕ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΔΟΜΟΤΕΚΤΩΝ», ανάληψης κόστους δαπάνης οι-
κοδομικών εργασιών συντήρησης και χρωματισμού 
εξωτερικών επιφανειών, συντήρησης επιχρισμάτων 
εσωτερικής τοιχοποιίας και στεγανοποίησης μόνω-
σης στέγης του κτιρίου στο οποίο στεγάζεται το Κ.Λ. 
Λαυρίου/Α’ Λ/Τ Παλαιάς Φώκαιας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και τρίτων, καθώς και υπη-
ρετούντων υπαλλήλων και μετακλητών υπαλλή-
λων, στον Δήμο Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2024.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο 2024.

5 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας έτους 
2024 υπαλλήλου του Δήμου Αλοννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη εται-
ρεία με την επωνυμία «ΔΟΜΟΤΕΚΤΩΝ Α.ΤΕ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΔΟΜΟΤΕΚΤΩΝ», ανάληψης κόστους δαπάνης οι-
κοδομικών εργασιών συντήρησης και χρωματισμού 
εξωτερικών επιφανειών, συντήρησης επιχρισμάτων 
εσωτερικής τοιχοποιίας και στεγανοποίησης μόνω-
σης στέγης του κτιρίου στο οποίο στεγάζεται το Κ.Λ. 
Λαυρίου/Α’ Λ/Τ Παλαιάς Φώκαιας.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/89112/2023/19-12-2023 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου  3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 30/03/2023 έγγραφη δήλωση αποδοχής δωρεάς 
από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΔΟΜΟΤΕ-
ΚΤΩΝ Α.ΤΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», περί δωρε-
άς ανάληψης κόστους δαπάνης οικοδομικών εργασιών 
συντήρησης και χρωματισμού εξωτερικών επιφανειών, 
συντήρησης επιχρισμάτων εσωτερικής τοιχοποιίας και 
στεγανοποίησης μόνωσης στέγης του κτιρίου στο οποίο 
στεγάζεται το Κ.Λ. Λαυρίου/Α’ Λ/Τ Παλαιάς Φώκαιας,ε-
κτιμώμενης αξίας δώδεκα χιλιάδων διακοσίων πενήντα 
ευρώ (#12.250,00 #€).

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 168930 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και τρίτων, καθώς και υπη-
ρετούντων υπαλλήλων και μετακλητών υπαλλή-
λων, στον Δήμο Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999. 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180). 

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ.  Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7720

86085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 13:08:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86086 Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ.  Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπά-
νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

8. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ Α του άρθρου 8 
του π.δ.  142/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

11. Τα διαβιβαστικά αιτήματα υπ’ αρ. 25111/07.12.2023 
και 25112/07.12.2023 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Δέλτα, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και τρίτων, καθώς και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων και μετακλητών υπαλλήλων του φορέα για το έτος 
2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-
σής τους για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική απο-
στολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 25016/22.11.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ανέρχεται 
στο ποσό των 56.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ 
έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω 
Κ.Α.: 02.70.6032.600, 02.70.6053.602, 02.00.6422.001, 
02.70.6422.300, 02.10.6422, 02.15.6422, 02.20.6422, 
02.30.6422, 02.40.6422, 02.50.6422, 02.70.6422.100, 
02.70.6422.200, 02.00.6421, 02.00.6423, 02.10.6423. 
Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέ-
χεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών και τρίτων καθώς και υπηρετούντων υπαλλήλων 
και μετακλητών υπαλλήλων στον Δήμο Δέλτα Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α. Αιρετών και τρίτων:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 7 * 60

4 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 9 * 10

5
ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ/ ΟΜΑΔΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ/ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ
8 * 5

Β. Υπαλλήλων και Μετακλητών:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ- 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Προϊστάμενοι Διεύθυνσης ΠΕ, ΤΕ 8 10

2 Προϊστάμενοι Τμήματος ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 28 5

3 Υπάλληλοι Υπηρεσιών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 20 5

4
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί 

Σύμβουλοι Δημάρχου
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 5 10

5 Γενικός Γραμματέας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 1 60

6
Δικηγόροι με έμμισθη 

εντολή
ΠΕ 3 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86087Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

      Αριθμ. 169740 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωι-
κής Πόλης Νάουσας, για το έτος 2024 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”», εγκυκλίου του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 
98) σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2013 (Α’ 133).

ε) Της περ. ββ της παρ Α του άρθρου 8 του π.δ.  142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης (Α’ 235).

στ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022.

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 30292/04.12.2023 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, για το έτος 2024, των υπαλλήλων του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 
ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Ηρωι-
κής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 
7.600,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 02.10.6422 
(2.500,00 ευρώ), 02.15.6422 (2.000,00 ευρώ), 02.20.6422 
(400,00 ευρώ), 02.30.6422 (1.000,00 ευρώ), 02.35.6422 
(600,00 ευρώ), 02.40.6422 (700,00 ευρώ) και 02.70.6422 
(400,00 ευρώ), σύμφωνα με την 04.12.2022 βεβαίωση 
του Οικονομικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νά-
ουσας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Ηρωικής Πόλης 
Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 6 20

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 20

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

5 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

6
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
3 20

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 20

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

9 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1 20

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

12 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4 60

13 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 2 60

15
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
3 20

16 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 20

17 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86088 Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

18 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 20

19
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 60

22
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 2 60

23
ΤΕ ΤΕΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 2 60

24
ΤΕ ΤΕΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

25
ΤΕ ΤΕΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

26 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 20

27 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 60

28 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 20

29 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17 20

30
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 20

31 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

32 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 20

33 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 20

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 20

35
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
6 20

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 20

37 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

38 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 20

39 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 20

40 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 20

41
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 20

42 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 20

43
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
9 20

44
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
19 20

45
ΥΕ ΡΓΑΤΩΝ

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
ΥΕ ΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 2 20

46 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 20

47 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 20

48
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
2 20

49 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 20

50 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 20

51 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 20

52 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 20

53 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

54
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
11 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86089Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

55
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

56
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 20

7 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 20

58
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 20

59
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
3 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 8 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1045 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114) και του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’143).

4. Την υπ’ αρ.64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183/2011) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 180698/14-1-2023 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιουνίου «Περί Καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορι-
σμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 81553/15-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του τμήματος:

1. Αυτεπιστασίας και Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολο-
γικών Εγκαταστάσεων και Έργων Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρι-

νίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-

τικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Τμήμα Αυτεπιστασίας 

και Συντήρησης 

Ηλεκτρομηχανολογικών 

Εγκαταστάσεων και Έργων

ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

TE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
18

YE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
8

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
10.920

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ
4.368



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86090 Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

Η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για τη νυ-
κτερινή εργασία ή και για ημερήσια και νυχτερινή εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-
ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
κάθε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 44.000,00 € 
για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 20-6012.004 και 20-6022.004.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

ι

      Αριθμ. 6484 (5) 

Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας έτους 
2024 υπαλλήλου του Δήμου Αλοννήσου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία  2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
6. Το γεγονός ότι στον Δήμο μας υπηρετούν περισσό-

τεροι του ενός διοικητικοί υπάλληλοι οπότε θα πρέπει 

να οριστεί συγκεκριμένα κάποιος υπάλληλος ως πρα-
κτικογράφος.

7. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για την αντιμετώπιση της τήρησης 

των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αλοννήσου και κατάρτισης των απο-

φάσεων αυτού, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού της Διοικητικής υπηρεσίας πέραν του κα-

νονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 

ευρώ και δεν δύναται να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 

δωδέκατο των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετω-

πισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 10.6012.01 ποσού 

4.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου Αλον-

νήσου οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για το χρονικό διάστημα από την 1/1/2024 έως και 

31/12/2024 το ανώτερο είκοσι (20) ώρες ανά μήνα, της 

υπαλλήλου Δημητρακοπούλου Ιόλης κλάδου ΔΕ Διοικη-

τικού Λογιστικού με βαθμό Α’ με την προβλεπόμενη από 

τον Νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημο-

νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, ήτοι τή-

ρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου και κατάρτισης των 

αποφάσεων αυτού, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας της.

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει 

τα όρια που καθορίζονται με τον ν. 4354/2015.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και όπως τροποποιήθηκε 

από τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε μήνα με βεβαίωση 

του Δημάρχου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αλόννησος, 20 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΦΙΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86092 Τεύχος B’ 7720/31.12.2023

*02077203112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


